
4.3.2024 11:25:10 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2021-135

1/3

DODATEK č. 2
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2021-135 ze dne 15. 3. 2023

(SMVS: 107V082001949)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Mgr. Tomáš Urbánek, ředitel Odboru řízení staveb (OŘS)
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoba (zaměstnanec oprávněný k jednání ve věcech smluvních):
M

Tel.:
E-mail:
Datová schránka:
Zaměstnanci oprávnění k jednání ve věcech technických:

Ing. Karel Dvořák (technický dozor objednatele)

OŘS

společně dále jen „Technický dozor objednatele“ nebo TDO“
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem

Hradební 772/12, P.O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

a

MARHOLD a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2583
Sídlo: Motoristů 24, 530 06 Pardubice
IČO: 150 50 050
DIČ: CZ15050050
Zastoupená: Ing. Lukášem Skokanem, předsedou představenstva
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 209 619 322/0300
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Skokan, předseda př
- ve věcech technických:

- vedoucí realizačního týmu:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: sxee35j
Adresa pro doručování: shodná se sídlem
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

společně dále jen „Smluvní strany“



4.3.2024 11:25:10                                                                                  Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2021-135                                                                                                    
 

2/3 
 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 16.9. čl. 16 Smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-
2021-135 ze dne 15. 3. 2023 na zhotovení díla – stavby „Pardubice – výstavba garáže pro KOV“ 
(dále jen „Smlouva“) ve znění dodatku č. 1 ze dne 23.11.2023 dohodly na znění dodatku č. 2 smlouvy 
(dále jen „Dodatek č. 2“): 

Článek 1  
Účel Dodatku č. 1 

 

Účelem Dodatku č. 2 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající ve vypuštění stavebních 
prací - přeložka a výstavba vnějších sítí elektronických komunikací ve stupni utajení „Vyhrazené“. 

 

Článek 2 
Předmět Dodatku č. 2 

 
 

2.1. Zhotovitel při podání nabídky do Zadávacího řízení na plnění veřejné zakázky na zhotovení díla 
– stavby „Pardubice - výstavba garáže pro KOV“ (dále jen „Stavba“) neocenil položkový 
rozpočet pro stavební práce - přeložka a výstavba vnějších sítí elektronických komunikací ve 
stupni utajení „Vyhrazené“ (dále jen „Utajovaná část“). 

 
Pokynem k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku na zhotovení Stavby ze dne 16.2.2023 
vydaným pod čj. MO 128517/2023-1322 rozhodl Zadavatel o výběru Dodavatele/Zhotovitele 
k plnění předmětné veřejné zakázky podle nabídky bez ocenění Utajované části. 
 

Následně dne 15.3.2023 byla mezi Zhotovitelem a Objednatelem uzavřena Smlouva o dílo  na 
toto plnění. Předmětem této smlouvy v jejím bodě 2.1.1. odst. 2.1. čl. 2 smlouvy je provedení 
Stavby mimo jiné i v rozsahu podle PD zpracované ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“  
z 10/2020 pod zakázkovým číslem 50041981 a stavebního povolení č. 10-05-21 (spis. zn. 
SpMO 9869/2021-1150Pa) ze dne 19. 3. 2021, které nabylo právní moci dne 14. 4. 2021 
vydaného Ministerstvem obrany, Úřadem státního odborného dozoru, pracoviště vykonávající 
působnost stavebního úřadu Pardubice, z čehož plyne, že předmětem smlouvy podle tohoto 
ustanovení smlouvy je i provedení Utajované části. Tato Utajovaná část není obsahem 
položkového rozpočtu tvořícího přílohu smlouvy, a to včetně jejího ocenění. 

 
Zhotovitel podmiňuje provedení Utajované části díla navýšením ceny díla o tyto položky.  
 
Objednatel s tímto postupem nesouhlasí, jelikož je toho názoru, že by se jednalo o podstatnou 
změnu závazku dle § 222 odst. 3 písm.a) a b) Zákona o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„Zákon“), kterou zadavatel dle odst. 1 tohoto paragrafu nemůže umožnit bez provedení nového 
zadávacího řízení podle tohoto Zákona. Dále pak nelze ve smyslu §46 odst. 3 Zákona provádět 
opravu položkového rozpočtu v případě, že by tím byla dotčena celková nabídková cena.  

 
2.2. Na základě skutečností uvedených v odstavci 2.1. tohoto článku se smluvní strany dohodly na 

vypuštění provedení Utajované části. 
 

2.3. V souladu s odstavcem 2.2. tohoto článku se Dodatkem č. 2 ruší bod 2.1.1 odst. 2.1. čl. 2 
smlouvy a nahrazuje se zněním: 

 
„Provedení výstavby temperované garáže v areálu letiště Pardubice v rámci investiční akce  
„Pardubice - výstavba garáže pro KOV“ v k. ú. a na pozemku uvedeném v PD, a to v rozsahu 
a podle dokumentace pro provádění stavby z 07/2021 pod zakázkovým číslem 20041981-4,   
zpracované Zhotovitelem INTAR a.s., Brno, IČO 255 94 443,  (dále jen „PD“), dle stavebních 
povolení č. 20-05-21 (spis. zn. SpMO 21769/2021-1150Pa) ze dne 21. 5. 2021, které nabylo 



4.3.2024 11:25:10                                                                                  Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS2-2021-135                                                                                                    
 

3/3 
 

právní moci dne 26. 6. 2021 vydaného Ministerstvem obrany, Úřadem státního odborného 
dozoru, pracoviště vykonávající působnost stavebního úřadu Pardubice (dále jen „Stavební 
povolení“) , a dále za podmínek podrobněji upravených v této Smlouvě (dále  jen „Stavba“). 
V průběhu provádění prací nesmí dojít k přerušení stávajícího provozu objektu a souvisejících 
technologií.“ 

 
2.4. V souladu s odstavcem 2.2. tohoto článku se Dodatkem č. 2 ruší bod 2.1.21 odst. 2.1. čl. 2 

smlouvy a nahrazuje se zněním: 
 

„Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“). DSPS bude 
zpracována minimálně do podrobností dokumentace pro provádění stavby a budou v ní 
zapracovány všechny technologické a konstrukční změny Stavby, které byly v rámci Stavby 
provedeny včetně konstrukčních detailů. DSPS  bude věrně, jednoznačně a úplně zachycovat 
skutečné provedení dokončené Stavby. DSPS bude Zhotovitelem vyhotovena 4krát v listinné 
podobě a 4krát v elektronické podobě uložených samostatně na médiu CD/DVD ve formátu 
v souladu s ustanovením odst. 5. 25. čl. 5 této Smlouvy.“ 

 
2.5. V souladu s odstavcem 2.2. tohoto článku se Dodatkem č. 2 ruší odst. 8.2. čl. 8 smlouvy a 

nahrazuje se zněním: 
 

„Zhotovitel je povinen minimálně 10 pracovních dnů předem písemně oznámit Objednateli 
termín, kdy bude Dílo dokončeno a připraveno k předání. Objednatel nejpozději do 
5 pracovních dnů ode dne doručení tohoto oznámení sdělí Zhotoviteli písemně datum a hodinu 
zahájení předání Díla.“ 

 
 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

 
 

3.1. Ostatní dodatkem č. 2 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění. 
 

3.2. Dodatek č. 2 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany  
prohlašují, že si dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.   
 

3.3. Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek č.2 bude objednatelem připojen ke smlouvě, která byla 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejněna v registru smluv.  

 
3.4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou. 

 
 
 

           Za Objednatele:                  Za Zhotovitele: 
 
      Mgr. Tomáš Urbánek                                                                     Ing. Lukáš Skokan 
       ředitel OŘS AHNM                                                                   předseda představenstva 
                                                                                                                    MARHOLD a.s. 
                                                                                                                        
 
      podepsáno elektronicky                                                                   podepsáno elektronicky 
 
 
   

Digitálně podepsal 
Ing. Lukáš Skokan 
Datum: 2024.03.16 
21:01:32 +01'00'

Mgr. Tomáš 
Urbánek

Digitálně podepsal 
Mgr. Tomáš Urbánek 
Datum: 2024.03.20 
12:29:56 +01'00'


